Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-12-69

  Р Е Ш Е Н И Е
от 26 ноября  2021 года                                                                №28/03

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
Положение  «О  бюджетном  процессе  в
городском  поселении  г.Суровикино»,
утвержденное  решением  Совета  депутатов
городского  поселения  г.Суровикино  от
30.01.2018 г.  №36/3  (в редакции решений от
04.02.2020  г. № 07/02, от 22.04.2021 г. №21/03)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным законом  от 01.07.2021 г. № 251-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс  Российской Федерации»,  руководствуясь  Федеральным
законом от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  и  абзацем 1  части  1
статьей  5  Устава  городского  поселения  г.Суровикино,  Совет  депутатов
городского поселения  г.Суровикино,

р е ш и л:

1.  Внести  в  Положение  О  бюджетном  процессе  в  городском  поселении
г.Суровикино, утвержденное решение Совета депутатов городского поселения
г.Суровикино от 30.01.2018 г. №36/3 (в редакции решений от 04.02.2020  г. №
07/02, от 22.04.2021 г. №21/03) (далее - Положения), следующие изменения и
дополнения:

1.1.  Статью  3  Положения  дополнить  новым  абзацем  11  следующего
содержания:
-«финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района
Волгоградской области».

1.2. В пункте 1 статьи 6 Положения:

consultantplus://offline/ref=807749DCDDDB8770D2648EC7234ADAAD11526E6EDD47576918320160A326585EC0358CF2222BEB8340E2B7DC30c4sAN
consultantplus://offline/ref=807749DCDDDB8770D2648EC7234ADAAD11526E68DB4C576918320160A326585EC0358CF2222BEB8340E2B7DC30c4sAN

- дополнить новыми абзацами 27, 28 следующего содержания:
«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета в

соответствии  с  общими  требованиями,  установленными  Правительством
Российской Федерации;

-  утверждает  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями,
установленными Правительством Российской Федерации;»;

- абзац 27, 28 считать абзацем 29,30;
1.3.  Пункт  2  статьи  12  Положения  дополнить  новым  абзацем  9

следующего содержания:
«перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета,  перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;»;
- абзац 9 считать абзацем 10;
1.4. Абзацы  второй  и третий пункта 2 статьи 16 Положения исключить.
1.5. Пункт 3 статьи 20 Положения исключить.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному  обнародованию  и   применяется  к  правоотношениям,
возникающим  при   составлении,  утверждении  и  исполнении  бюджета
городского  поселения  г.Суровикино  Суровикинского  муниципального
района  Волгоградской  области,  начиная  с  бюджета  на  2022  год  и  на
плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава городского поселения
города Суровикино                                          Е.Ф. Кудлаева

Председатель Совета депутатов
городского поселения
города  Суровикино                                                                 А.В. Михайлушкин

	от 26 ноября 2021 года №28/03